Ciotce nie śmiał powierzyć swych wrażeń, przyjaciele nie zdawali się mu godnymi do poznania tajemnicy, więc zasiadał wieczorem do pisania i kreślił to ody, to sonety, zaczynające się od słów:

\*) Patrz N<sup>o</sup> 228, 229, 230 i 231.

N. 11

R O Z K A Z

do Zarządu Cywilnego w Królestwie Polskiem.

Warszawa 29 Września (11 Października) 1867 r.

I. Z ROZPORZĄDZENIA JENERAŁ-FELDMARZAŁKA NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE.

**Zatwierdzeni na urzędach:** — Urzędnika do przedstawiania interesów X Departamentu Rządzącego Senatu, pełniący te obowiązki Asesor Kolegjalny *Grabowski*; — Pisarza tegoż Departamentu Senatu, Radca Honorowy *Krasuski*;

co do uchylenia ulg w uiszczaniu podatków i opłat skarbowych zamieszkałym w Królestwie cudzoziemcom zapewnionych, Komitet Urządzający w wykonaniu Najwyższego Rozkazu w dniu 31 Sierpnia 1867 r. zapadłego, postanowił i stanowi:

1) Znosi się na przyszłość zapewniona postanowieniem byłej Rady Administracyjnej z dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1833 r. dla przesiedlających się z zagranicy do Gubernij Królestwa rolników, kolonistów, rzemieślników i fabrykantów, sześćoletnia ulga w podatkach, oraz we wszelkich skarbowych i gminnych opłatach, niepozbawiając tej ulgi tych cudzoziemców, którzy przybyli do tutejszego kraju przed wydaniem niniejszego postanowienia i dla których wspomniany sześćoletni termin jeszcze nie upłynął.

2) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być winno w Dzienniku Praw, porucza się Dyrektorowi Głównemu Spraw Wewnętrznych, tudzież Zawiadującemu Zarządzeniem Finansowym w Królestwie.

Działo się w Warszawie na 209 Posiedzeniu dnia 22 Września (4 Października) 1867 r.

Namiestnik w Królestwie

Jenerał-Feldmarszałek (podp.) *Hrabia Berg*.

Członek-Zawiadujący Czynnościami Komitetu Urządzającego, Senator (podp.) *J. Sotowiew*.

Z rozporządzenia Dyrektora Centralnego Zarządu Dochodów z Akcyzy w Królestwie Polskiem.

Plac ten przytyka do szosy. Targi, ustanowione raz na tydzień, we wtorki, nie zaspokajały codziennych potrzeb mieszkańców, którzy byli zmuszeni kupować zapasy na cały tydzień. Z tego powodu rozporządzenie, które objęte jest postanowieniem rady administracyjnej królestwa, z daty 4 (16) lipca 1839 roku, względem zaprowadzenia targów piątkowych, i które nie przyszło do skutku z powodu zwinięcia w Kielcach w 1845 roku władz gubernjalnych, zostało obecnie znowu przywrócone, i oprócz tego zrobiono do władzy wyższej przedstawienie względem ustanowienia pięciu targów w tygodniu.

gubernjalne i okręgowe, w początku roku bieżącego nie zdołały jeszcze w zupełności zastosować w praktyce nowych przepisów co do finansowego zarządu w królestwie, można spodziewać się, że odtąd, sprawa wypłacania sum na roboty przy budowie cerkwi pójdzie pomyślniej. Zresztą na zasadzie § 28 instrukcji z 28 sierpnia (9 września) 1865 r., zawiadujący budowlami porozumiał się z lubelskim gubernatorem dla wynalezienia środków usunięcia nieregularności w tym względzie, ponieważ taka nieregularność podkopuje ufność miejscowych mieszkańców do sprawy budowy cerkwi i może ją mocno paraliżować.

Przedsiębiorca p.

Dla 16 cerkwi w roku bieżącym odnawianych przez parafjan, jak również dla 2, których zbudowanie ostatni wyrazili żądanie przyjąć na siebie, razem 17 robót ikonostasowych, za 3,760 rs. z powodu szczególnego pośpiechu i taniości tych robót, zarząd głównego nadzoru, na mocy § 27 instrukcji z 28 sierpnia (9 września) 1865 r., zamówił u miejscowego majstra Roberta Bielińskiego z udziałem artysty Majewskiego.

## PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

\* (Redakcja Gazety Warschauerscher Jüdische Zeitung). Mieszcząca się obecnie na Nalewkach, w domu W. Rubinsztein pod Nr.

i roku, urodziło się chrześcijan: płci męskiej 2, żeńskiej 2, starozakonnych: płci męskiej 2, żeńskiej 6, razem 12; — zmarło ślubu małżeńskie par: chrześcijan: 1, starozakonnych: —; — umarło: chrześcijan: płci męskiej 3, żeńskiej 8; starozakonnych: męskiej 7, żeńskiej 6, razem 24.

Geny targowe.

dnia 6 (18) października 1867 roku.

Table with 4 columns: Rodzaj Produktów, Czwetwert, Korzec od — do, and sub-columns for r. r. and k. kop. Includes items like Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Groch polny, Kartofle.

Pud siana od kop. 50 — 55. Pud słomy od kop. 24 — 25. Dowozy: Pszenicy 143; Żyta 85; Jęczmienia —; Owsa 285 czwartki.

Buletyn choleryczny w Królestwie Polskiem.

Main cholera bulletin table with columns: Nazwa Miejsca, Pozostawało chorych do 16 Wrze., Do 3 (15) Października (zachorowało, wyzdrowiało, umarło, pozostało).

Summary table of cholera cases with columns: Nazwa Miejsca, Pozostawało chorych do 16 Wrze., zachorowało, wyzdrowiało, umarło, pozostało.

W ogóle w całym Królestwie z wyjątkiem Warszawy i wojsk, od okazania się cholery, to jest od 9 (21) Kwietnia r. b. zachorowało 15,039, wyzdrowiało 7,754, a umarło 6,606.

KURSA TELEGRAFICZNE. AJENTURY RUDOLFA OKREJT Petersburg, dnia 6 (18) Października 1867 r.

Table of telegraphic exchange rates for various locations including London, Hamburg, Amsterdam, Paryż, Berlin, and others.

KURSA TELEGRAFICZNE AJENTURY RUDOLFA OKREJT z Berlina, d. 6 (18) Października 1867 roku.

Table of telegraphic exchange rates from Berlin, listing various commodities and currencies like Rubles, Paryż, and Londyn.